
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862 5Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

ERRATA

O DECRETO Nº 1.229, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015, 

publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.836, de 27-2-2015, 

caderno 1, página 5.

Onde se lê:

Art. 1° Fica declarado de utilidade pública, a fi m de ser desa-

propriado em favor do Estado do Pará - Secretaria de Estado 

de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, por via 

amigável ou judicial, o imóvel localizado na Avenida Doutor Frei-

tas, nº 3.457, Bairro Marco, situada no Município de Belém-PA, 

perfazendo uma área com 4,50m de frente; 24,25 de lateral di-

reita; 24,25m de lateral esquerda; 4,50m de fundos; e área total 

de 109,13m².

Leia-se:

Art. 1° Fica declarado de utilidade pública, a fi m de ser desa-

propriado em favor do Estado do Pará - Secretaria de Estado 

de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, por via 

amigável ou judicial, parte menor do imóvel localizado na Ave-

nida Doutor Freitas, nº 3.457, Bairro Marco, situado no Municí-

pio de Belém-PA, medindo a parcela desapropriada do terreno 

4,50m de frente; 2,70 de profundidade, perfazendo uma área de 

12,15m², além das benfeitorias ali situadas.
Protocolo 814734

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.361/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/135348,
R E S O L V E:
autorizar ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário, a viajar para Brasília-DF, no dia 31 de 
março de 2015, a fi m de participar, a convite do Departamento 
Penitenciário Nacional, da 2ª Reunião Conjunta com os 
Secretários ou Dirigentes da Administração Penitenciária e o 
DEPEN, devendo responder pelo expediente do Órgão GUSTAVO 
HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.362/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/130828,

R E S O L V E:

exonerar MARCUS VINICIUS ATAIDE COSTA do cargo em 

comissão de Assessor de Controle de Qualidade do CIOP, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.363/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/130828,

R E S O L V E:

exonerar LUCIARA CRISTINA CARDOSO DE MORAES do cargo 

em comissão de Gerente de Articulação com a Sociedade, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.364/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/130828,

R E S O L V E:

nomear LUCIARA CRISTINA CARDOSO DE MORAES para exercer 

o cargo em comissão de Coordenador de Política de Prevenção, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.365/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/130828,

R E S O L V E:

nomear JOÃO AUGUSTO LOBATO DA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Controle de Qualidade do CIOP, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de abril de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.366/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/129657,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO do 
cargo em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 31 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.367/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/129657,
R E S O L V E:
nomear GISELE CASTRO DE BRITO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 31 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.368/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/129657,

R E S O L V E:

nomear ANNA CAROLINA CASEMIRO CARDOSO para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-

DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.369/2015-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do art. 37, inciso II, da Lei nº. 

8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 

Administração Pública do Poder Executivo Estadual,

R E S O L V E:

exonerar IZABEL BARBOSA DA CUNHA SERRÃO do cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


